8

Jaguaribe, 31 de outubro de 2022 Edição Nº: 3867

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

LEI Nº. 1.616 /2022, de 31 de outubro de 2022.  Autoriza o Chefe do Poder Executivo

Municipal a contratar operação de crédito com a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL e

adota providências. Lei na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3789/LEIS%20MUNICIPAIS_1616_2022_000

0001.pdf

***  ***  ***

PORTARIA Nº 523, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Rescindir o contrato nº 244/2022 de 19 de julho de

2022, da servidora pública municipal Sra. Maria Rosimeire Guedes Saraiva, Auxiliar

de Serviços Gerais, Matrícula 136774-9, lotada na Secretaria da Educação e Cultura,

em 31 de outubro de 2022, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 31 de outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 524/2022, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, MILENA ROSA

DE FIGUEIREDO NOGUEIRA, ocupante do cargo de DIRETOR DE DIVISÃO DO

CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, NÍVEL DAS

6, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 31 de outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 525, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Rescindir o contrato nº 241.6/2022 de 01 de julho de

2022, da servidora pública municipal Sra. Francisca Suzanne Pinheiro Nunes

Carvalho, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 137161-4, lotada na Secretaria da

Educação e Cultura, em 31 de outubro de 2022, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº

543 de 27 de novembro de 1993. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Palácio da Intendência, 31 de outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 526, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Rescindir o contrato nº 362/2022 de 01 de setembro

de 2022, do servidor público municipal Sr. Leopoldo Jacomel, Médico, Matrícula

137172-0, lotado na Secretaria da Saúde, em 31 de outubro de 2022, conforme preceitua

o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 31 de outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA N° 527/2022, 31 de outubro de 2022. DESIGNAR SERVIDOR EM

SUBSTITUIÇÃO PARA RESPONDER PELA GESTÃO, ACOMPANHAMENTO

E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O

Prefeito Municipal, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais e considerando o disposto nos art. 58 e 67 da Lei Federal nº 8.666/93, combinado

com a Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO a essencial necessidade de

manter a fiscalização efetiva nos contratos celebrados por parte da Administração Pública

Municipal; RESOLVE: Art. 1º - SUBSTITUIR a fiscal de obras SIBELE LOPES

GOES, Enfermeira, matrícula 135818-9, por MARIA JOSE DE FREITAS, Diretor de

Divisão de Transportes, matricula 135386-1, que irá responder pela gestão,

acompanhamento e fiscalização dos contratos de responsabilidade da Atenção Básica e

da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Jaguaribe. Art. 2º. – Fica revogada a

Portaria 663/2021, de 24 de setembro de 2021, no que se refere à indicação da servidora

SIBELE LOPES GOES, como fiscal de contrato.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 31 de outubro de 2022. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3789/LEIS%20MUNICIPAIS_1616_2022_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3789/LEIS%20MUNICIPAIS_1616_2022_0000001.pdf